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Statement of Financial Position

Nr AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtral Short Term Assets

B~ Aktivet monetaref/ Cash and Cash Equivalents 20,237,437 B62,95¢
1 Banka/Bank 20,106,569 A62 95
2 Arka/Cash 130,867

P Investime/ Investments
1 Ne lituf prongsie té njésive ekonomike brenda grupit/ In group companies shares
2 Aksionei e vela / Self shares
3 Te liera Financiare/ Other financial

P~ Té& drejta t& arkétueshme / Receivables 115,018,662 145,771,033

Nga aktivitet! | shirytézimit! From main activity 115,018,662 144,868,158

1
2 Nga njgsité ekortomike brenda grupit/ From group comparies
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnrése/ From entities with participaling inferest
4 Té ffera / Other 802 87E
5 Kapilal i nénshkniar i papaguar’ Non- Paid Capital
B Inventarét Inventories 110,556,512 EE.ESB,ﬁﬁ
1 Léndé e pard dhe maleriale (& konsumueshme! Raw Materal
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte/ In process or half-products
3 Produkie té gatshme / Finished goods
4  Maifra / Goods for sale 103,177,810 65,135,730
5 Aklive Biologjike (Gjd e giallé né mitie & majmén)/ Biological assels d
6 AAGIM IE mbajtura pér shitie/ Assets hold for sale
7 __Parapagime pér inventar/ Prepayments made for inventory 7.378.702 1,402,800
P Shpenzime t& shtyra/ Future year expenses
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS 245,812,610 213,172,522
Aktivet-Afatgjatal Long -Term Assets
B Aktive financiare/ Financial Assets 5,000,000
T Tiluj pronésie nd njesité ekonomike brenda grupit/ Shares of group companies 0
2 Tiluj t8 huadhédnies né njgsitd ekonomike brenda grupit / Loans in group asset 0
3 Tiuj pronésie né njdsitd ekonomike ku ka inferesa piesémarmise / Shares it & 0
4 Tiuitg huadhdnies né njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarmése/ Loans 0
5 THujte erd 16 mbaitur si aktive afafgiata / Other shares hold as long term asse 0
6 Tituj té teré 18 huadhdnies! Other loans hold as long term 5,000,000
P Aktivet materiale/ Tangible Assets 82,960,808 81,113,618
1 Toka dhe ndérfesa/ Land and Bulidings 72.821.210 74,727 761
2 impiante dhe makinen/ Machinery and Equipments .
3 Té fjera Instaiime dhe pajisie / Other assets 10,035,598 | §,385.857
4

Farapagime pér axtive materiaie dhe né proces / Prepayment for WIF assels

|

P Ativet biologjike! Biclogical Assets

P Aktive jo materiale: Intangible Assets

1 _Koncesione patenta licenca marka tregtare t& drejta dhe aktive 1€ ngjashme/ Concessions, rights, licences, others

2+ Emna i Mirg/ Good will

3 Parapagime pér AAIM ! Prepayments for Inlagible assels

B Aktive tatimore t& shtyral Deferred tax assets

B Kapitali i nénshkruar i papaguar! Non-paid subscribed capital

1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA/ TOTAL LONG TERM ASSETS 87,560,808 81,113,618
AKTIVE TOTALE TOTAL ASSETS 333,773 418 294,286,140
0

= _



Statement of Financial Position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI OBLIGATIONS AND EQUITY 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra:/ Short Term Obligations 217,933,018| 205,574,416
1 Titujt e huamarrjes/ Loans 50,885,198| 50,885,108
2 _Delfynme ndaj institucioneve tg kredise/ Obligations toward credit institution 27,601,531] 28,529 462
3 Arkétime né avancé pér porosi / Order receipts in advance 205,874
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shinytézimit/ Payable for main activity 93,433,883| 78733850
5 Deéftesa tg pagueshme/ Note payables
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit/ Payable toward group| 40,491,436 40490 568
7 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/
Favyable toward pardicipating interest entitiss
8 Té pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsores Pay 2754155 2,522,039
8 Te pagueshme pér detyrimet tatimore/ Payable tax obligations 2 560,831 4,413,299
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra / Deferred revenues
P~ Provizione/ Provisions
Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Obligations
P Detyrime afatgjata:/ Long Term Obligations 15,335,569 20,816,695
1 Tituit @ huamarres/ Long term Loans 0
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé/Long term Obligations toward credit if 15,335.568| 20816695
3 _Arketimet né avancé pér porosi / Order receipts in advance 0
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit! Payable for main activity 0
5 Deéftesa t& pagusshme/ Note pavables 1t
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit/ Payable toward group a
; Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése/ q
Payable towsard parficipating interest entities
B T¢ fjera té pagueshme/ Other payables o
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
B~ Té ardhura té shtyra /Deferred revenues (8]
P> Provizione:/ Provisions a0
1 Provizione per pensionet/For pensions a
2 Provizione (& tiera/ For others 0
P Detyrime tatimore té shtyra / Deffered tax Obligations 0
Totali i Detyrimeve afatgjata/ Total Long Term Obligations
DETYRIMET TOTALE/!/TOTAL OBLIGATIONS 233,268,589] 226,391,111
P Kapitali dhe Rezervat! Equity and Reserves
B Kapitali i Nénshkruar/ Share capital 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin/ Share premium
P Rezerva rivlerésimi/ Revaluation reserves
P Rezerva té tjera/Other reserves
1 Rezerva ligjore / Legal 1,788,500 1,788,500
2 Rezerva slatulore/ Statufory
3 Rezerva ig tjera/ Other
P Fitimi i pashpérndaré / Retained Earnings 66,006,5258] 32 981,500
B Fitim / Humbja e Vitit/ Current result 32,809,801 33,025,029
Totali i Kapitalit! Total Equity 100,504,830 67,895,029
FOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT/ TOTAL OBLIGATIONS AND EQUIT\} 333,773,418 294,286,140




Statement of Comprehensive Income
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit 1é Klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit! Income from main activity 318,395,404 | 297 471,469
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces! Char 0 0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar/ Capitalized finished work 0 0
P |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit! Other income from entities activity 2,607,090 0
B |LEnda e paré dhe materiale té konsumueshme { Raw material and other consum: 0
i & dhe f 5 ataris
1 Lénda e par matanale té komumua;.’?ma A Raw materals and 247,837,385 | -230,954,396
consumable materials |
| 2 Té ljera shpenzime / Other axponses
b |Shpenzime t& personelit/ Personnel Costs -6,860,973 | -5720,850
1 Paga dhe shpérblime/ Salaries -5,879.154 | -4,902,185
2 Shpenzime t8 sigunmeve shogérors/shéndetsare (paragitur vecmas -0B1.819 -818 665
nga shpenzimet pér pensionst)/ Social and Health Contrbutions( pensions apart)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale/ Impairment of tangible assets 0
| P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi/ Disposals and Depreciations -3,529,958 | -3,295,061
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi/ Other expenses -21,570,836| -13,442,395
P |Té ardhura té tjera { Other Income 0
Te ardhura nga njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémamése (paraqitur 0
vegmas & ardhural nga midsité ekonomike brenda grupit)/ Incorme from partic
T& ardhura nga investimet dhe huaté & ljera pjesé e aktiveve afalgjala 0
{paragitur vegmas {¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)/ Income
Interesa ¢ arkétueshém dhe té ardhura 1 ljera 8 ngjashme {paraqitur 0
vegmas {& ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupitl/ Receivalble Interest
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0
aktive afatshkurtral Impairment of Financial assets and financial investments hd
B |Shpenzime financiare/ Financial Expenses 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzime! pér {u paguar fek njésité ekonomike brenda grupit)/ Interest expe
2 Shpenzime t8 tjera financiare! Other Financial expenses -2.840600( -3553.439
P Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet | Part of gainfloss from participation 0
B |Fitimi/Humbja para tatimit/ Gain/ loss before tax 39.362,743| 40,505,328
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Expense 6,575,344 5,827,946
1 Shpenzimi akfual I talimil mbi fitimin/ Actual 5,575,344 5,827,946
2 Shpenzimi i tatim ftirmit & shiyrd/ Deferred
| 3 Plesa e latim filimit t6 piesémameves Part of participation
B |FitimilHumbja e vitit! Current Result 32,787,398 | 34,677,382
B |FitimilHumbja pér:/ Current Result For 0
Pronaré! e njésisé ekonomike mémd/ Shareholders of mother company
Interesat jo-kontrollueses Non Conlrofling Interest
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése [Comprehensive Income
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit / Current Result 32,787,399 | 34,677,382
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér viting Other Comprehensive [ncome -177.598 -1,652,353
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhis ng veprimtar t& huajal FOREX [+/-) -177,598 1,652,353
Diferencat {+/-) nga rivierésimi | akliveve afatgjata materiale/ Impairment of Assets {+/4 0 0
~_|Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje/ Impairment of 0 0
Flesa e t& ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjet! Part of comprehensive incom ] 0
P |Totali i té archurave 1€ tjera gjithépérfshireése pér vitin/ Total comprehensive income fo] 32,609,801 | 33,025,029
P | Totali it ardhurave gjithépérishirése pérviting Total comprehensive income for the ve| 32,609,801 | 33,025,029
B |Totali i té ardhurave/numbjeve gjithepershirese péry Total comprehensive Income/Lo 0 ]
Fronarét e nifsisd ekonomike mémés Shareholders of mother comparny 0
inferesat jo-kontrolluese/ Non Confrolling Interest 0




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare / Cash Flow
(meloda indirekte)/ Indirect Method

| 2015 | 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit/ Cash Flow from Operating Activity
Fitim / Humbja e vitit / Profit / Loss of the year | 32,609,801 38,852 975
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare./ Adjustments for non-menetary expenses
Shpenzimet financiare jomonetare/ Non monetary financial expenses
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar/ tax gxpense 1,934,530 -5, 827 0486
Shpenzime konsumi dhe amortizimi/ Depreciation and Amartization 3,529 958 3,295,061

Zhvierésimi i akliveve afatgjala materiale/ Impairment of fangible assefs

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investusse/ Cash Flow including investment activities

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale/ Profit from sale of fangible assets ]

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit./ Changes in assels and obligations of continuous activity

Réniedimritjie) né & drejtal & arkétueshme dhe i liera/ Increase (Decrease) in rece| 25752371 -84 957 2849
Reniedrritje) né inventare/ Increase (Decrease) in Inveniories -44 017,882 | -30,409.575
Rritie/{rénie) né detyrimet e paguestime/ Increase (decrease) in payables 12,944,299 95,078,528
Rritje/rénie) né detyrime pér punonjésit/ Increase {decrease) in obligations toward 232 116
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit/ Cash generated| 32,985,093 6,031,754
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit/ Cash flow frc 4]
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve/ Cash used for purchase of subsidiari a
Para neto 1€ arkéluara nga shilja e filialeves Cash received from sale of subsidiari 0
FPagesa per blerfen e aktiveve afatgjala materiale/ Cash used for purchase of tang)  -7,201,559 -1,372, 363
Arketime nga shitfa e aktiveve afatgjata materiale/ Cash received from sale of inta 1,824 411
Pagesa pér blerjen e investimeve t¢ tiera/ Cash used for other investments 0
Arkétime nga shitja e investimeve 16 tjera/ Cash received from other investments « a0
Dividenté té arkétuar/ Cash received from dividends 0
Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit/ Net cash from(use -7,201,559 -1,372,363
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit/ Cash Flow fi 0
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar/Cash received from issue of share capila 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral/ a
Hua té arkéluara/ Cash received from loans
ragesa e kostove 1€ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté/ Pa yiment of fran 0
Riblerje e aksioneve té veta/ Repurchase of own shares 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0
Fagesa e huave/ Repayment of borrowings 5,409,057 -4, 734,755
Pagesé e delyrimeve (€ girasé financiare/ Payment of Finance Lease liabilitias a
Interes | paguar/ Interest Paid 0
Dividendé té paguar/ Dividends paid 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit! Net cash from {us{ -6409,057 -4,734,755
Rritje!{rﬁnfe}l neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare/ Net Il 19,374,478 75,364
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar/ Cash and cash 862,859 838,323
Efekti | luhatieve (& kursit & k&mbimil t& mjeteve monetare/ Effects of exchange ra 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor/ Cash and ca 20,237,437 862,959
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia & shénimsve shpjeguese né keté pjesé éshieé e detyrueshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi i te ghenave 1& késaj pjese duhet t& bEhet sipas kérkesave dhe strukiurés standars te
percaktuara ng SHKK 2 te permiresuar. Rradha e chenies se splegimeve duhst te jeis
a} Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabel
byshenimet ge shpegojng zéral & ndryshem & pasgyrave financiare
&) Shenime t& ljgra shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém/ General Information

A |l Politikat kontabéll! Accounting Policies




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

C  Shénime té tiera shpjeqeuse/ Other Notes
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HYDROPOWER SHPK
Pasqyrat Financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015



1. INFORMACION [ PERGJITHSHEM

Shogeria HYDROPOWER Shpk e regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NUIS
K51828006W ka per aktivitet Import eksport.tregetim te artikujve te ndryshem te te gjitha
llojeve.me shumice e pakice. Tregetim automjetesh te cdo lloji .marka tonazhi si dhe pjese kembimi
per to. Tregetim karburantesh dhe vajrash me pakice.

Aktualisht shogeria ka te punesuar 21 puncnjes. dhe administratori | shogerise Z. Lulzim Kapllanaj,
y BAZAT E PERGATITJES

24 Deklaratat e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare 18 Kontabilitetit (“SKK”).
Bazuar né SKK 11 “Tatim Fitimi”. paragrafi 4, Shogéria ka vendosur t& mos llogarisé tatimet e shtyra né
pasqyrat ¢ saj financiare né vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2013,

2.2 Bazal ¢ matjes

Pasqyrat [inanciare jané pérgatitur sipas parimit t& kostos historike. Kéto pasgyra [financiare jane
pérgatitur dhe paragitur né Lekun shgiptar (“Lek™), rrumbullakosur né mijéshen mé t€ afért. Leku
shqiptar ¢shté monedha funksionale dhe paragitjes pér Shoggring.

2.3 Viertsime dhe gjykime

Pérgatitja e pasgvrave [manciare kirkon g€ Drejtimi € bEjé gjvkime. vler&sime dhe supozime qé
ndikojné zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve. detyrimeve. t&
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t€ ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe gjvkimet rishikohen né ményré 1€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
jané & njohura né periudhén né t€ cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé
preken.

NE veganti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme € vlerésimeve té pasigurisé dhe gjykimeve
kritike né aplikimin e politikave kontabgl t€ cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura
né pasgyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t€ pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabl &shté minimal né kéto pasgyra financiare duke patur parasysh thjeshtésing ¢
veprimeve t€ realizuara nga Shogéria.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontab&l t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente pér t€ gjitha periudhat e
paraqitura né kéto pasgyra financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé (€ huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale (Lek) me kursin e kémbimit
né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé (€ huaj né datén e bilancit jané
konvertuar né Lek, me kursin e kémbimit & asaj date. Fitimi ose humbja n& monedhé t€ huaj né zérat
monetaré gshté diferenca g€ rezulton nga konvertimi 1 njé numri té caktuar njésish né monedhé t& huaj
né Lek me kurse t& ndryshme kémbimi. Aktivet dhe pasivet jo monetare né monedhé € hua) jané
konvertuar né Lek me kursin e kémbimit 1€ datis sé transaksionit, ndérsa ato & jan€ matur me vleré té
drejté jané konvertuar né Lek me Kursin né datén kur &shté pércaktuar vlera e dreji€, Diferencat né
monedhé t& huaj g& vijné nga konvertimi né Lek jang njohur né pasqyrén e performancés.

Kursi zyrtar i kémbimit i Bankés s& Shqiperisé pér 31 dhjetor 2015 dhe 2014 ka géné si m& poshté:



31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Euro (EUR) 137.28 140.14

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo — derivativé pérb&hen nga llogarité e arkémeshmé, paraja dhe mjetet
monetare dhe Hogarité 1€ pagueshmé.

Instrumentat financiaré qé pérmbajné njé detyrim dhe element kapitali njihen ose si detyrime ose si
kapital. Shogéria ka klasifikuar si detvrim ¢do hua & konvertueshme 1€ marré.

Instrumentat financiaré jo — derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumentat e
mbajtur jo né vlerén e drejté népérmjet ¢cdo kosto transaksioni gé lidhet me to, pérvec si¢ pérshkruhet
mé poshté. NE vijim té njohjes fillestare instrumentat financiar jo~derivativé maten si¢ pérshkruhet mé
poshté.

Nj€ instrument financiar njihet nése Shoqéria behet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit,
Aktivet financiare ¢'rregjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale t& Shogérisé mbi fluksin e
mjeteve monetare t€ aktivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar te njé palé e treté
pa mbajtur kontrollin ose gjithé rreziget dhe pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet
normale t& aktiveve linanciare kontabilizohen né datén e transaksionit. g€ &shté data ngé € cilén
Shoqéria angazhohet t€ blejé apo € shesg aktivin. Detvrimet financiare ¢'rregjistrohen nése detyrimet
kontraktuale t& Shogéris€ skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Liogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén ¢ dreejté dhe mé pas me Kosto t¢é amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e aktiveve 12 arkétueshme lHogaritet kur
ka 1& dhéna se Shogéria nuk do té jeté né gjendje t€¢ mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirdsité
financiare t&€ debitorit, mundésia qé debitori t€ falimentojé ose riorganizimi i tij financiar si dhe
vonesa né pagesa. konsiderchen si tregues gé llogarité e arkétueshme jang zhvlerésuar.

Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té rrjedhjeve té
ardhshme 1€ parashikuara t€ parasé t¢ skontuara me normén efektive t€ interesit.
Mietet moneiare

Mjetet monetare pErfshijng arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurira me bankat. Pér
qéllimin ¢ pasqvrés s€ rrjedhés s& parasé, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak g€ nga data e fillimit.

Llogarité e pagueshine

Llogarité ¢ pagueshme paragiten me kosto.

Kreding dhe haté

Kredité dhe huaté rregjistrohen me shumat neto t& marra. Cdo zbritje, prim apo diferenca t€ tjera midis
t& ardhurave neto dhe vlerés sé rimarrjes amortizohen dhe pérfshihen né koston financiare té kredis€ té
shpérndaré gjaté kohézgjatjes sé kredisé. Shpenzimet e interesit mbi kredité llogariten né bazat e
parimit t& s& drejtés sé konstatuar. Kostot € huamarrjes rregjistrohen si shpenzime kur ato ndodhin.

Wlera e drefté



Vlerat e drejta t€ peérllogaritura (€ parasé dhe ckuivalenteve t€ saj. Hogarive t€ ark&tueshme dhe 18
pagueshme. dhe huave jan€ t€ ngjashme me vlerat e tyre kontab&l neto pér shkak t€ maturimit
afatshkurtér ose normave € interesit t€ cilat i pérafrohen normave t& tregut.

5 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

33 Aktivet afatgjata materiale
i Niohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjen nga rénia né€ vleré. Kostoja pérfshin shpenzimet (€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. Kosto e aktiveve 1€ veté ndértuara pérfshin koston e blerjeve t€ materialeve, punén dhe ¢do
kosto tjetér g& ka pér synim 1€ sjellé aktivet né kushte pune, koston e ¢montimit dhe hegjen e
elementéve, rregullimin ¢ vendit né 1€ cilin ato jané vendosur si dhe kostot e kapitalizuara 8
huamarrjes. Programi i blerg, i cili éshté 1 réndisishém né funksionimin e pajisjes s€ lidhur me (& éshté
kapitalizuar si pjesd ¢ asa) pajisjeje.

Kur pjesé t€ aktivit kan€ koh€zgjatje 1€ ndryshme ato kontabilizohen si aktive mé vete (pérbérésit mé
t& médhenj) t& grupit 1& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e njé aktivi afatgjaté material pércaktohen ngé bazé
(e krahasimit midis 1€ ardhurave nga nxjerrja jashié pérdorimit dhe vlerés s& mbartur dhe Kéto fitime
apo humbje njihen neto n@ pasgyrén e performancis,

i Kostol vijuese

Kosto e pjesés zévéndésuese € njé elementi t€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e mbartur
né qofté se ka probabilitet g€ pérfitimet ekonomike né€ té ardhmen do € gjenerohen nga ky aktiv dhe
do t€ rrjedhin né Shogéri. si dhe kosto e késaj pjese (€ jeté e matshme né ményré (€ besueshme. Kostot
e shérbimeve t€ pérditshme € pajisjeve dhe makinerive njihen né pasgyrén e 1€ ardhurave kur ato
ndodhin.

ir.  Amortizimi

Amortizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur mbi jetén e
cdo pjese té njé aktivi g€ nga dita e par€ e muajit g€ pason muajin né té cilin ai éshté bleré.

Aktivet e dhéna me qira amortizohen pérgjaté periudhs mé té shkurtér midis kohés s€ dhénies me qira
dhe jeldgjarésisé sé tyre. Toka nuk amortizohet.

Té gjitha aktivet materiale t& Shoqérisé amortizohen me vlerén e mbetur dhe vetém aktivet jo
materiale amortizohen me metodén lineare. Toka dhe shtépité ¢ banimil {pérfshiré shiojeat) nuk
amortizohen. Normat vietore (& amortizimit jang si mé poshté:

NE ﬂl‘)
Ndértesat, konstruksione, makineri 3
Mjete transporti. pajisje dhe instalime 20
Pajisje t& tjera 10

Pajisje kempjuterike 25



3 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
34 Lhvlerésimi

i Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet 1 zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive q2 tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé& parashikohet té burojné nga aktivi dhe kur kjo
mund t€ vlerésohet me besueshméri.

Mje zhvlergsim né lidhje me aktivin financiar. t& matur me kosto 1€ amortizuar, Hogaritet si diferencé
midis vlerés s&¢ mbartur dhe vlerés aktuale t& rrjedhjeve t€ ardhshme té parashikuara t& parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare € réndésishme individvalisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale.
Aktivet ¢ tjera financiare vler€sohen né ményré & grupuar, né grupe qf kané Karakteristika (@
ngjashme té& rrezikut 1& kredisé.

Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyvrén e performancés.

Mje humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund 1€ lidhet objektivisht me njé ngjarje €
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlersimi, Pér aktiver financiare 8 matura me Kosto 1@
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e performancés,

i, Aktivet jo financiare

Ylera e mbetur ¢ aktiveve jo financiare (& Shogénsé. rishikohet né ¢do dal@ raportimi pér 1€ pércaktuar
nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka t& dhina té tilla, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e
aktivit. Shuma e rikuperueshme éshté vlera mé e larté ndérmjet vlerés s€ drejté minus kostot e shitjes
dhe vlergs ng pérdorim. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, rrjedhja e pritshme e ardhshme e parasé
gshté skontuar né vlerén aktuale duke pérdorur normén e skontimit q& reflekton vlerén aktuale t&
parasé né treg dhe rreziget specifike t€ aktivit pér té cilat vlerésimet e rjedhjeve té€ ardhshme t€ parasg
nuk jané rregulluar,

MNj€ humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij (€
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e performancés.

3.5 Provigjonet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i nj€ ngjarje t& shkuar. Shogéria ka njé detyrim ligjor apo €
kushtéuar, i cili mund 18 vlerésohet né ményré 8 besueshme dhe ka mundési & né 1€ ardhmen do (&
duhen rrjedha dal&se parash pér shlverjen e tij.

3.6 Njohja e t€ ardhurave

Té ardhurat pérb&hen kryesisht nga tarifat fikse 1€ magazinimit dhe trajtimit pér periudha kohe t€ réna
dakord midis paléve. Kontratat jané pérgjithésisht afatgjata dhe tarifat jané objekt rregullimi vjetor pér
inflacionin. T& ardhurat nga njé kontraté magazinimi pér sigurimin e sh&rbimeve njihen gjaté
kohézgjatjes sé kontratés me metodén lineare.

3.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T# ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet ¢ investuara né depozitat bankare
dhe fitimet nga transaksionet né monedhé 1€ huaj. T¢ ardhurat nga interesi njihen kur ato konstatohen.

Shpenzimet {inanciare pérfshijngé shpenzimet financiare nga huamarrjet. humbjet né monedhé (€ huaj
dhe ndryshimet né vlerén e drejié t€ aktiveve financiare pérmes fitimit apo humbjes né vlerg (€ drejté
(nése ka). TE gjitha kostot e huamarrjes njihen né pasqyvrén ¢ performancés kur ato ndodhin,



3 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.8 Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit. i cili njihet drejipérdrejt né pasqyrén e performancés.

Tatimi i vitit shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme 18 vitit, duke pérdorur normat
tatimore né€ fugi né datén e raportimit,

3.9 Kostot e huamarrjes
Kostot e huamarrjes & lidhen drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve t& kualifikuara.

té cilat jan€ aktive q¢ domosdoshmérisht kérkojné shumé kohé& pér t& qéné gati pér pérdorim ose shitje. i
shtohen kostos s€ kétyre aktiveve, derisa kéto aktive € jené gati pér pérdorim ose shitje.

4 MJETET MONETARE

Mjectet monetare mé 31 dhjetor 2015 jané si mé poshté;

Mé 31 dhjetor 2015

Banka rezidenie /Euro 1,765,816
Banka rezidente ne USD 300,305
Banka rezidente /Lek 18,040,448
Arka 130,867
TOTALI 20,237 437
3 TE DREJTA TE ARKETUESHME

TE drejtat ¢ arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 p&rbéhen si mé poshté;
Mg 31 dhjetor 2015

Llogari té arkétueshme, neto 113,018,662
Té arkétueshme nga shteti: TVSH dogane -

TOTALI 115,018,662

Llogari té arkétueshme, neto 115,018,602

6 INVENTARI

Inventari mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 pérbéhet si mé poshté:

ME 31 dhjetor 2015
Mallra 103.177.810
Parapagime per inventar 7.378,702




TOTALL 110,556,512

7 AKTIVE FINANCIARE - TITUJ TE TJERE TE HUADHENIES

Tituj te tjere te huadhenies pér vitin 2015 i referohet :.

ME 31 dhjetor 2015
Huadhenie afatshkurter S.000.000

TOTALI 5,000,000
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9 DETYRIME TE TJERA
Detyrime (€ tjera mé 31 dhyetor 201 pérbéhen si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2015

Titujt e huamarrjes 50,885,198
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 27.601.531
Arketime ne avance per pororsi 205,974
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit D3.443.893
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda

grupit 40,491,436
Te pagueshme ndaj punonjesve 2,588,029
Detyrime ndaj shtetit: Sigurime shogérore 166,126
Detyrime ndaj shtetit: 18 tjera 2,560,831
TOTALI 217,933,019

- Shuma 50,885,198 leke jane dias hua te marra. Pritet likujdimi [ nje pjese gjate 2016
- Shuma 27,601,531 leke eshte detvrimi ndaj Raiffeisen Bank per overdraftin e marre.
- Shuma 93,443,893 lcke eshie detyrimi ndaj furnitoreve deri ne daten 31.12.2015.

- Shuma 40,491,436 leke eshte financimi i kryver nga ortaku ne vitet paraardhes

- Shuma 2,588.029 leke eshte detyrimi ndaj punonjesve per pagat.

- Shuma 166,126 leke eshte detyrimi per sigurimmet shogerore dhe shendetesore per muajin
Dhjetor 2015 i cili eshte paguar ne muajin Janar 2016,

- Shuma 2.509.635 leke jane detyrimet ¢ tjera tatimore per TVSH, tatim fitimin dhe tatimin e
mbajtur ne burim.

It DETYRIME AFATGJATA
Dretyrime t€ tjera mé 31 dhjetor 2015 pérbéhen si mé poshié:
M 31 dhjetor 2015

Detyrime ndaj institucioneve te kredise - 15,335,569

TOTALI 15,335,569




11 KAPITALI AKSIONAR
Mé 31 dhjetor 2015, kapitali aksionar &shté 100,000 Lek (2014: 100,000 Lek) . Mé 31 dhjetor 2013,
100% e kapitalit aksionar zotérohet nga z Lulzim Kapllanaj .

Fitmi neto per vitin financiare 2015 eshte 32,609,801 shogeria paguan tatim fitim ne shumen
6.575.344 leke. Fitimi [ pashpemdare T shogerise eshie ne Shumen 66,006,529 leke.

12 TE ARDHURA NGA AKTIVITETI [ SHFRYTEZIMIT

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 paragiten si mé
poshié:

Pir vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Te ardhura nga shitja e mallrave” 319,395,404
Te ardhura te tjera 2,607,090
TOTALI 322,002,494

13 LENDE E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Shpenzimet per lende te pare dhe materiale te konsumueshme per krverjen e punimeve te
situacionuari:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Blerje/Shpenzime malirash, shérbimesh 247.837.385

TOTALI 247,837,385

14 SHPENZIME PERSONELI

Shpenzime personeli pérbéhet nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetsore:

Pér vitin € mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Shpenzime pér pagat 5,870,154
Kontribute shogérore dhe shéndetésore 081,819




Humbje e realizuar nga kursi i kémbimit (615.050)

TOTALI (177,598)

18 TATIM FITIMI

Shoqéria éshté subjekt 1 tatim fitimit né Shqipéri: norma e tatim fitimit &shte 15% pér vitin 2015,
Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit, por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime
tatimore konsiderohen vetédeklarime deri né momentin q& autoritetet {atimore shqyrtojné deklaratat
dhe rregjistrimet ¢ tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare
Jjané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Pérliogaritja e normés efektive (& tatim fitimit pér vitin 2015

Totali 11e ardhurave nga aktiviteti _1322,444,935 |

| Totali I shpenzimeve nga aktiviteti 283,259,790
Fitimi Kontabel - 39,185,145 |
Shpenzimet e pazbritshme _ 4,650,482

| Fitimi Tatimor 43,835,627
Tatim fitimi T logaritur 6,575,344
Fitimi Neto 32,609,801
Parapapimet ) 4,640,814
Detyrimi per tu paguar | 1,934,530

19 ANGAZHIME DHE PASIGURI

(éshife givgésore té tiera

Gjaté aktivitetit normal, Shogria mund & pérfshihet né procedura ligiore, padi dhe ¢éshtje gjygésore
me palé t& treta. Drejtimi beson se ¢do ngjarje € mundshme né t& ardhmen nuk do @ keté efekt
negativ material né pozicionin [inanciar té Shoqérisé, né rezultatin apo né fluksin e mjeteve monetar.

20 NGJIARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk ka ndodhur asnj€ ngjarje pas datés sé raportimit q& do té kérkonte rregullime apo shpjegime té
métejshme né kéto pasgyra linanciare.
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[ZINZ0B

ZTinuhir Cop 1.00 32,715.000 232,715.00

ZIN208 |Zinxhir metalik COP . 2.00 142,783,778 285,567 .56
ZIN210 [Zinxhir hekuri Cop 1.00 75,557.921 75,557.92
ZIN212 |Zinxhir gome COF 1.00 41,202,126 41,202.13
ZIN213 [Zinxhir gome CoP 4.00 43.830.742 174,522 597
ZINZ14 |Zmxnir gome COF 2,00 3B,114.960 76,228.92|
ZIN215 [Zinxhir gome COP 2.00 79.538.697 156,077 .39
ZIN216 |Zinxhir gome Cor 4.00 FT 442 404 304,768 94
ZIN21T | Zinzhit gome CoP 3.00 16,437,921 48.313.76
ZINZ18 [Zrhir gome coe 2.00 44 127 511 88,255 22
ZIN219 [Zinxhir gome Cop 2.00 26,736,535 T3473.08
ZINZZ20 [Zinehir gome COp 2.00 75,015 969 150,031.94
ZIN221 [Zinxhir gome COP 2.00 72,699,548 145,399.10
ZIN222 |Zinxhir goma Cop 2.00 79,540,089 159,080.18
ZIN222 [Zinxhir gome COR 2.00 12,787 438 25,594 88
ZIN224 |Zinxhir gome COoP 2,00 15,223.564 30,447.93
ZIN225 (Zinxhire Transpadisn COP 2.00 85,180,657 170,361.31
ZIN227 |Zinghir gome cop 2.00 154,157.457 3058,314.91
ZINZ2B [Zinxhir matalk COP 2.00 108,632,919 217,265,849
LIN29  [Zinxhir Gome cor 4.00 33,590.524 134,383.70
ZIN4R | Zinghir COP 5.00 20,254,881 101,274.40
ZINBZ  |Zinxhir COP 1.00 50,758.871 50, 758.87
ZINTGS  |Zinxhir . Cap 1.00 46,415 940 45,419 94
ZINBZ  |Zinshir COP 1.00 25,777.580 25,777.58
ZIMg Zinghir Gome COP 2.00 48,428,289 95.856.58
TOTAL 103,177,810
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Nr 31915 proy Tirane, me_ 2 / 35 /2016

LENDA: Kthim pergjigje

Per Tatimpaguesin: HYDROPOWER, K51828006W
Adresa: Rruga e Durresit, Godine nje-kateshe prane karburant Elda, perballe AMC
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Ne pergjigje te kerkeses date 28.04.2016 po ju konlirmojme kopje te pasqvrave financiare per vitin
20135, te dorezuar elektronikisht.

- -

Duke ju falenderuar per bashkpuriimin!
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Tel: + 355 42403142 '
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Statement of Financial Position

™ AKTIVET 2015 2014
Aklivet Afatshkurtral Short Term Assets
| b= Aktivet menetare/ Cash and Cash Equivalents 20,237,437 B62,95¢
| [ 1 Banka/Bamk 20,106,588 552 95¢
| 2 _Arka/ Cash 130,857
B Investime/ investments e
i 1 Ne Wl prongsic 6 mésive skonoimike Branda guupdy in groun comparies sheres
2 Ansione! s veta  Soill shams |
[ 2 Te tiera Faanciare’ Qther financial ;
B TE drejta 88 arketucshme | Recevables 115.018.662 145,771,033
1" Nos aktreileli | shitytézinat! Fram mam aetivily 115,018,662 144 558,158
2 _Nga njgsite ekononie brenda gruply From HGHD COMArTias
= 3 Nga njdsits snonanike ku ka iiemsa plesdémantisel From engies with Laricipafing interas!
4 T ferg £ Oher N B02.57¢
3 Hapilal | nénshkruari papaguad Non- Pard Camital
P inventaret Inventories 110,568,512 66,538,530

1 Léndd g pars ghe matendis {5 konsumuesiyned Rsw Matenal

& Prodiime ne proces die giysemprodukiel in process or halfproducts
3 Produlis 18 gatshme / Finfshed goads
4 Mallma / Googs for sale ' 103,177.810 55,135,730
j_ 2 Aktive Siolognke (G e gialls nd mitie e majmény Alalogical assers
6 AAGJM te mbisitura pér shitle’ Assets hold for saje
7 _Parapigime pgr inventsr Prepayments made for imvenion 7,378,702 1,402.600
B Shpenzime te shiyra/ Fulure year expenses
| = Ta arkBlueshme nga te ardhural ¢ konstatiars
| TOTALI ARTIVEVE AFATSHHKURTRA/ TOTAL SHORT TERM ASSETS 245,812,610 213,172,522
Aklivet-Afatgjatal Long -Term Assets
B Aktive financlare/ Financial Assals 5,000,000
= 1Ty oronésie ¢ niesitd aionomike brenda gruptt Shares of qroup LIS = 4
2 Tit 14 huadhémes ne njdsitd ekenamike brenda grupit /Loans i aroup astats {
3 Tyl provesie ne nigsite ekonomike ki ka inleresy piostmansse / Shares in o i
4 Tiui 14 huaghénies ne nissite skonoiike ku ka inlerosa prasdmalidsas Louns| 0
8 THujf2 Yerd (6 mibsaptur 51 alitive afalgiata / Other shores hoid as long teon asse q
8 Ty té bees 1 huadhénies/ Other loans hotd as lang iarm ] 5000000
|
B~ Aktivet materialel Tangible Assets 82,960,608 B1.113.618
§ Toka dhe mdérfesad Land and Buildings r2.841 210 4,727,761
[ Impiante dive maknend Machnery and Equiomonts —
10,038 5498 5,285 857

2
3 Te fjera inslafime dhe pagsie / Dther assets
4 Parapagime per aktive matenalg dhe né proces / Prepayment for WiF assols

B Ativet binlogijike! Biological Assets

i

b Aktive jo materiale. Intangible Assels

1 Keoneesions patenia.licanca markafreqtars te dreta dle aklive 18 nymshmef Concessions, dghts, lcences, others

2. B i Mvdd Good will

3 _Parapsgime pér AASM !/ Prepgymants for infagitle axsets

B Aktive tatimore L& 5h:}Tra! Deforred tax assects

P~ Kapitali | nénshkruar i papaguar Non-paid subscribed capital

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATAI TOTAL LONG TERM ASSETS

87,560,808

81,113,518

AKTIVE TOTALE/TOTAL ASSETS

394,286,120



Statement of Financial Position

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI OBLIGATIONS AND EQUITY 2015 2014
B~ Detyrime afatshkurtra:/ Short Term Obligations 217,933,013| 205,574,416
1 Tt & hitamadnes/ Loans o0.885.198] 50,885,198
2 Detynime nda) institucioneve 18 kredise/ Odligations toward credit institution | 27 601 531 28,529 452
3 Arkdlime ne avance par porosi / Order receipls in advanca 205,874
4 Té pagueshime psr akiivitelin e shinazimit! Payable for main achivity 93433803 7B73a3asn
§ Daflesa l& paguesiimed Nots payables
6 _Te pagueshime ndaj njesive ekonomike brenda arupit Fayabis toward group| 40491438 40,400,588
; T& pagueshme ndaj wesive ekanonike kU ka interesa LjEsEmarsse’
Favabla tovard padicigating inferest antities
& Td pagueshme nda/ punormigsye dhe sigurimeve shogérore/shéndatsore/ Pay| 2,754,155 2,522,039
§ Té pagueshme per detynimet lotimare/ Payable lax ohiigations 2.550,831 44137298
| 3 Tﬁaguesnmc piér shpenzime té konstatuara
B- Ti ardhura té shtyra / Deferred revenues
| = Provizione/ Frovisions
Totali i Detyrimeve afatshkurtera/ Total Short Term Chligations
B Detyrime afatgjata:/ Long Term Obligations 15,335,569 20,816,695
i Tt e huamarress Long term Loans _ 0
2 Detynme ndsj instiucioneve 1€ kiedise/Long term Gbligalions loward cradit i 15,335 569 20 B15,695
3 _Arketimet ng avancé per porosi / Order recerpls in advance 1]
& T'd pagueshme pér aktivilelin e shiryiézimil/ Payaiie for main aoivity ]
T 5 Deltesa té pagueshme/ Note pavables o
| 5 Te pagueshme nda) nigsive exonomike brenda grupily Payatie lowand group 0
+ Té pagueshme ndaj njesive siongmive ku ka interess plastimarrasa/ a
Payable toward participating interest entitiss
B Te fers ie pagueshme/ Other payablos L
B Té pagueshme per shpenzime té konstatuara J
B T& ardhura t@ shtyra /Deferred revenues o
B~ Provizione:! Provisions 5 i
' 1 Provizions per pensionet / For pansions ) g
2 Frovizions I€ tiera/ For others ]
B Detyrime tatimore 1é shtyra / Deffered tax Obligations 0
Totali | Detyrimeve afatgjatal Total Long Term Obligations
DETYRIMET TOTALE/TOTAL OBLIGATIONS 233'263'5394 226,331,111
|| - Hapitaii dhe Rezervat/ Equity and Resorves
b= Kapitali i Nénshkruar/ Share capital 100,000 100,000
B Primi i lidhur me kapitalin/ Share premium e BT -
B Rezerva rivlerésimif Revaluation reserves SANECITHE N
B~ Rezerva e ljera/Other reserves i R
1 Rezerva ligiora / Lagal = L 1.788.500| 1,788,500
2 Razerva slatutore/ Siatutory
3 Rezervg (& herad Other
B Fitimi | pashpérndaré | Relained Earnings 66,006.528] 52,981.500
B Fitim / Humbja e Vitit/ Current resull 32,608,801 33025029
: Totali | Kapitalit! Total Equity . 100,504,830 67,895,029
294,286,140

| FOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT/TOTAL OBLIGATIONS AND EQUIT“ 333,773,418

b
o



Statement of Comprehensive Income
(Pasgyra e t& ardhurave dhe sh penzimeve)
Formali 1 — Shpenzimel e shiryiézin 18 Kasifikuara sipas natyrés

—
Mr Pershkrimi | Elzmenteve 2015 2014
P |TE ardhura nga aktivitett i shirytézimit! Income Trom main activity 319,395,404, 237 471 469
B |Mdryshimi né inventarin e produkteve 1 patshme dhe prodhimit né proces! Char i ]
P [Puna e kryer nga njésia ehkonomike dhe e Kapitalizuar! Capitalized finishod work 0 ]
B Teardhura t€ tjera 16 shfrytézimit! Other income from entitios activity 2,607,030 0
|
P |Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme | Raw material and other consum; 0
Ldnds ¢ pacs dhe malterdals (8 honsumuasame / Raw matenals and |
4
consuriaite sialanals '24T'33?'335,! 230,354,388
| 2 Te dwia shoenzime / Other exgonses
. 1 |
| P |Shpenzime 1€ personelit! Fersonnel Gosts | 6,860,973 | -5,720,850
1 Paga dle shipdrbiime/ Salaries | -5B879.154 | -4.902.185
2 Shpenzime B8 sipunmave Shogdmomsdshdndoisoe (AarEqtr vesmas | -881818 -818,665
nga shpenzime! oor sansionat)/ Saslal and Health Contrisutions( pensions apar)
B |\ Zhvlerisimi i aktiveve afatgjata malerialo/ Impairment of tangible assets 0
(P [Shpenzime kansumi dhe amortizimil Disposals and Depreciations -3,539.058 [ -3,295,061
| I |Shpenzime t6 tjera shfrytizimi/ Other expenses -21,570.838| -13,442 385
P |Te ardhura te tjera | Olher Income fl
T ardhure nge njesitd ekonomike ko ka inlerosa precdmarrdss |paragitur 0
vOCmas i ardhidral  noa ryesis ekonomiks bronda rupitl Income from parti
3 Tt ardhura nga investimet dhe huate & fera pjese o akfivevs afateata e
I (Paragilur vegmas 16 ardhural nga mdsitd ekonomika brands grupit) ingorme i v
! o Intarese te amkdtueshdm die 1 ardhurs 16 Yora 1 nojashme {paragitur n
—vegmas W ardhural nga mjesite ekonomike brenda OrgEH Receivailio Interas) -
> Zhvlgrésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbiajtura si 0
| aktive afatshkurtral Impairment of Financial assels and financial investments hd :
1 !
¥ |Shpenzime financiare/ Financial Expenses 0
Shpenzme irlgres die shpanzime 16 ngimsimes (o arafur vegmas
shpenzime! par (v paguar tek njesild okonomike brenda grupit)/ Intoros! axpen
2 Shpanzme té fisra inanciary/ Other Finencial expenses ~ -2 840.600]  .3.553 450
B |Pjesa o fitimitthumbjes nga pjesemarrjet / Part of gaintoss from participation o
|
B | Fitimi/Humbja para tatimill Gain/ loss before tax 39,352,743| 40,505,3128)
| P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin/ Tax On Profit Expense 6,575,044 5827,946
| 1 Shpanzimn aktusl  tadivm] mb Mimind Anfual 5,575,544 5827948
! 2_Shpenzini i satim fitumt t shiyd/ Defered
[ 3 Plesa g latim imit ta_piesemariisved Part of participation £
)
| » |FitimifHumbja e vitit! Current Result 32,787,399 | 34.677.382
B |FitimifHumbja pér:/ Current Result For 0
Pronard! g njesisé ekanamike mémd/ Sharshalders of muther company
Intarosat p-kmntrofiuessy Mo Confroling Interost
Pasayra e t¢ Ardhurave Giithépérfshirése /Comprehensive Income
[Nr| Pershkrimi 1 Elamenteve 2015 2014
[ » [FitimilHumbia e vilit / Current Resuit 32,787,399 | 34.677.382
[ T ardhura 1e tisia g;u!ﬂepaﬁ.slfﬁ’:se B vitingd Olhar Comprehensive Insome 177,598 | 1,652,353
Diferencat [~} nga parktfmi | monedhds né veprimian @ hua a7 FOREX [+ 177,588 1,652,353
Diterencat (+-] nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale! Impairment of Assets {*/ a a
Diterencat (+-) nua tivierssimi i aklivel financiare 18 mbajlura par snitie/ Impaimment of ] 0
Plesa e € ardhurave giithéperfshiress nga piesdmarrial! Part of comprehensive meorr o 0
Totali | t& ardhurave |2 liera piitheperfshirésa par vitind Tolal comprehensive income fol 32,609,804+ 5,029
: i _ P 0 ST
Tf‘tﬂh i 18 grobursve G|J!h&[}l§l’]’5|"!1‘|’é5& I:I'El' ity Tatal {'_‘uinprﬂha“si!_rg incomea f-:rr the }.ﬁ E@W{Jx 2
B F d - B is
Total it ardhuravefhumbjeve giltheperfshirgse pirs Total somprehensive IncomefLad fir S ] {"‘: =
- o L]
Fronaret e njgsise ekonoimike méme/ Shareholders of mother company [~ 0
_Interese! p-honloiivesal Mon Corfrofing Inferasi !




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare / Cash Elow

(meloda indirekte)/ Indirect Method

| 2005 | 2014

P~ |Fluksi | Mieteve Monetare ngal(pérdorur né) aklivitetin e shirytézimit/ Cash Flow from Operating Activity
Filim / Humbja & vitit / Profit / Loss of the year | 32,608,801 | 38,852,975
Rregullime! pér shpenzimet jomonstare./ Adjusiments for non-menstary gX0Enses
Shpenzimet financiare jomansiare/ Non monetary financial sxpenses
Shpanzimet par tatuma mbi Gnenin jomonetar 1ax expense 1,834 530 -5.827 Bag
shpsnzine kansumi dne amartizimy Depreciation and Amortizotion 3,520,956 3,295,081
Zhvieresimi | akiiveve afalgjata matetiale/ Impairment of tangible assels

Fluks! | mipteve monatare | perfsiire ne aktivitetet investuess Cash Flow

noluding nvestment aclivities

Fitim nga shitia o akfiveve afatgjata materiales Prafit from sale of fangible assets |

Ndryshimat ne attivet dhe detyrimel e shirytgzimit/ Changes

in assels and obligatons of continuous activity

Renipfimitie) né 18 degital 2 arketioshne dhe lfjara increase rﬂuuma»e, inrecel 25752 271 -54,957 789
Renisdrritje) ng inventare/ Increase (Decrease) in inventories -44 037 882 | 30408575
Rirljedrenis) ne datynmet e pagueshme/ Increase fiecrease) i payables 12,944 289 895,076 528
Rritie/réniz) né detynme pér punonjesit/ increase {decrease) in chilgalions foward 232116
Mjete monetare neto ngaflpérdorur né) aktiviletin e shirytézimit! Cash generated| 32,985,093 6,031,754
B |Fluksi i Mjeteve Monelare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit/ Cash flow fra ]
Fara neto e pérdorura pér blerjen e fikaleve/ Cash used for jrehase af subsidiar
Fara nelo té arketuars nga shilja e flialeve; Cash received from sale of subsidiar i
Pagesa pér bieren 8 aktiveve afalgisla malenale’ Cash ussd for purchase’of fang) -7.201 5559 -1,372,353
Arkelime niga shifja e aktiveve alalgjala materals/ Cash receivad from salg af wital 1 B24 214
Pagesa par blerisn & investimeave te Yeral Cash used for other invastmbnts a
Arkelime nga shitja ¢ investimeve ¢ Yera/ Cash receved from olher tvestments g 0
Dividenid ¥ arkéluar/ Cash received from dwidends 0
Mjete maonetare neto ngallpérdarur né) aktivitetin ¢ investimit! Net cash from{usg -7,201,559 -1,372,363
I [Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdarur né) aktivitetin e financimit/ Cash Flow fs d
| Arfidiime tniga amefim ¢ kapitalit a»‘-:c:m:rarfa;:' received from issue of share capils a
Arkétime nga emetimi | aksioneve 16 pidorura si kolateral/ i
Hua te arketuaras Cash racaved from loans
Pagesa e kostove ¢ transsksionit ge lidhen me kradité dhe huaté/ Pa yment of irad 0
Riblere & aksioneve te vela/ Repurchase of own shares D
FPagesa e aksioneve {e pérdorura st kolateral G
Fagesa e huave/ Bepayment of borrowings 3,405 057 -4, 734,755
Pagese e delyrimove {8 qurase (nanciare/ Payment of Finance Lease labiities o
Inieras § paguar’ inferest Fafd o
Dandendé e pagusr’ Dividends paig o
Mjete monetare neto ngal(pérdorur nié) aktivitetin e financimit! Net cash from {ust -6,409,057 -4,734,755
o |
Rritjel| réni'e} neto né mjete monatare dhe ekuivalenté té mjeteve monetara/ Net Il 19,374,478 -75,364
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar! Cash and cash BE2.054 835,323
Elertl Huhaligve 18 kursit té kémbimit 10 mjeleve mbnetare/ Efgcts of exchange ra
Mjele monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor/ Cashi and ca
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SHENIMET SPJEGUESE

Sganm
Ohenia 2 shammave shpEoucie ne KEte plest sshte e delyrusshme sipas SKK 2 permiresuar
Plamsit) rte dhenave 18 hess v=se dunat 18 Déhel slpas kétesave dhe spukiures stondara =
percakivara ne SKK 2 te permresuar. Rradha e dnenicy se spegmave dunet @ jele
ap Intgermazion | pleg)itheen dhe politikat kenazel
biShanime: ge shp@enjns raral @ adiysham 1 pesoyrave fnancam
) Shenime 18 yara shppaeuse

A | Informacion i pérgjithshém! General Information

A Il Politikat kontabel/ Accounting Policies

=




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjegeuse/ Other Notes

L44712401V  eon o
Visua Assnﬂ‘ah:sm

Har“uesi i Pasayrave Financidre
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HYDROPOWER SHI'K
Pasqyrat Financiare
pér vitin ¢ mbyllur mg 31 dhjetor 2015




1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogeria HYDROPOWER: Shpk ¢ regjistruar prare Drejtorise Rajonule Tulimore Tirane me NUIS
K5 1828006W ka per aktiviter Import eksport,tregetim te artikujve te ndrvshem e te gjitha
liojeve.me shumice ¢ pakice. Trepetim automjetesh te odo lloji amarka 1onazhi si dhe pjese kembimi
per to.Tregetim karburantesh dhe vajrash me pakice.

Alkrualisht shogerfu ka e punesuar 21 punonjes, dhe administratort | shogerise Z. Lulzim Kupilanmg.
2, BAZAT L PERGATITIES

2.1 Deklaratat e pérputhshmirist

Pasgyrnt financiare jang peraaitur a@ perputlje me Stmdardet Kombétare (8 Kontabilitetit (<SKE).
Bazuar ng SKK 11 “Tatim Fiimi”, paragrafi 4. Shogéria ka vendosur 18 mos llogarisé tatimet ¢ shtyma né
pasgyit ¢ saj financiare 0 viim ¢ mby lur m# 31 dhjeror 2035,

P [t o mitjes

Pasqyrnl Tmanciire Jang prguitue sipas parint & kostos historike. Kéto pasqyra financiare jung
pergatitur dhe paragitur né Lekun shoiptar ("Lek™), mumbullakosur né mijéshen mé ¢ afért. Leku
shjiptar Eshié moenedha funksionale dhe paagities pér Shogéring.

2.3 Vierésime dhe sjvkime

Péreatiia e pasqyrave financiare kirhon gf Drejtimi ¢ bé pgivkime. vierésime dhe supozime g
ndikomé zbatimin ¢ politikuve kontubél dhe ng shumat ¢ raportuara @ akiiveve, detvrimeve, 1@
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet akwale mund € ndryshojng nga kéta vierésime.

Viergsimer dhe givhimer rishikolien né ményré 1€ vazhdueshme, Rishikimet ¢ vierésimeve kantabél
Jan€ t€ njohura né periudhin fg 1¢ cilen vierésimi Eshid rishikuar si dhe né perindhat ¢ ardhsfime q2
preken,

NE veganti. informacion mbi fushal mé @ réndésishine 1€ vierésimeve 1€ pasigurisé dhe gjykimeve
kritike né aplikimin ¢ politikave kantab@l 1 cilal kané efektet mé @ rénd@sishme né shumat e njohura
né pasgyrat Nnanciare, jané pérshkruar ni shinimer pérkaése 18 pasqyrave financiare. Pérdocimi i
Vierésmmeve komtabél gshid minimal ngé ko pasgyra financiare duke patur parasysh thjvshidsing ¢
veprimeve 1€ realizusen nga Shogerip,

3 POLITIEAT KONTABEL

Politikat kontabel 8 méposhime jangé aplikuar né ményré Konsistente pér 1@ gjjpp
paragitura né kEm pasgvin financiars,

KN | Transaksionet n& monedhé (& nj

né datén e transaksionit. Akuvet dhe detvrimet monetare né monedh 1€ huaj né daén
konvertuar ng Lek. me Kursin © hémbimil 1€ asaj date. Fitimi ose humbia 08 monedhé @
monetarg éshté diferenca g€ rezulion nga konvertimi 1 njé nomri 18 caltuar nj@sish né monedhé 1€ huaj
né Lek me kurse 1€ ndryshme kémbimi. Aktivel dhe pasiver jo monetare né monedhé 1€ hugj jan®
Konvertuar o€ Lek me Kursin e kémbimit 1€ datts 52 transaksionit, ndérsa ato q¥ jang matur me viers
drenid Jan€ konvertuar n€ Lek me kursin o€ datén kor @shté péreaktvar vlern ¢ drejté, Diferencat né
inonedh® & huay g vijnd nga konvertimi né Lek jang njohur né pasqyrén e performancés.

Kursi zyrtar i kémbimit 1 Bankés s& Sheiperist pér 31 dhietor 2015 dhe 2014 ks géné i mé poshté:




31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2004
Euro (EUR) 13728 140,14

3, POLITIKAT KONTABEL (VAZHDINM)
3z Instrumentn financiaré

Instrumenial Tinanciaré jo - derivativé perbéhen nga llogarité e arkitucshmé, paraja dhe nijclel
monetars dhe Hoganid E pagoeshmé

Instrumentat linanciaré q@ permbajné njé detyrim dhe element kapitali njihen ose st detvrime ose s
kapital. Shogéria ka klasitikuar i detvrim cdo hua 8 konveriueshme 1& mare,

Instrumentat financiare jo — derivaivg niihen fillimishe me vierén ¢ drejié plus. pér instrumentat ¢
mbajtar jo ng vlerén ¢ drejté népérmiet cdo kosto transaksion get fidhet me 1o, plrveg sic pérshkruhet
mié poshte. N vijim 1€ njohjes fillestare instrumentat financiar jo-derivalive maten sic pérshkruhet mé
pashté.

Njé mstimenl financiar njihet nése Shoqérin beher mié né Loshiel kontakiunle (& instromenti,
Aktivet financiare ¢'rregjistroben kur skidojng 1& drejtat kontraktuale 1@ Shogérisé mbi fluksin e
mjeteve monetare € aktivit financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar te nje palé ¢ trewd
- mbigtur kontrallin ose withé rrezigel dhe pérfitimet thelbésore @ akovie. Blerjet dhe shitjet
normale (€ aktiveve financiare hontabilizohen ot datén e Irmnsdhsionit, 8 #sé data né € cilén
Shogeria angazhohet 1€ blejé apo 16 shese aktivin. Detvrimet finaneiare ¢ rregiistrohen nése detyrimel
kontraktuale 1€ Shogérisé skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Llogariis ¢ arkéruesfing

Elogarité ¢ arkétueshine njihen fillimisht me vierdn o drepté dhe mé pas me kosto 1 amontizuar duke
ebritur humbyjen nga Zhvlerésimi. Provigioni p@r zlwlerfsimi ¢ aktiveve (& arkélueshme ogaritet kor
ka 1& dhéna se Shoqria nuk do 1@ jet® nE gjendje 1@ mbledh © gjitha dewveimet, Vishtirgsig
financiare 18 debitorit, mundésia q€ debiori 18 falimentojd ose rorganizimi 1 1ij financiar si dhe
vonesa né pasesp. konsiderchen si tregues gé llogarit# ¢ ark@tucshnie jané ehvlerésaar,

Shuma e provigjonit Hogaritel si diference midis vierds sé mbotur dhe vierds aktuale & njedhjeve 1
ardhshme 1€ parashikuarn & parasé & skontuara me normén efcktive 18 interesit.

Mierer monetars
Mjetet monetare pérfshijnG arkén, lHogarité rrjedhése dhe depozitar afatshkursa me bankat. Per
qéllimin ¢ pasqyres s¢ rrjedhis <8 parast, paraja dhe chuivalentet ¢ saj pérshing depozits '
malurun prej ire muajsh ose mé pak qF nga data e {illimi.

Liogarits ¢ pagueshne

Llogarid e pagueshme paraqiten me knsto,

Kreclind e hevereé

koredité dhe huaie rregpstroben me shumat neto t8 marra, (Cdo zbntje. prim apo diferchw ,qf#‘}ﬁm.& ;
€ ardhurave neto dhe vierés 58 nmarrjes amortizohien dhe périshihen né koston financiare (€ RIEGSE 1€
shpémdard gjaté kohzgjaties s¢ kredisg, Shipenvimet e interesit mbi hreditd Vogariten n€ hazat e
parimit € s drejiis s€ kanstatuar, Koslot & huamarrjes regjistrohien % shpenzime kur ato ndodhin,

Very ¢ drefié

1

J

Ao I
% CLL /j‘



Vierat ¢ drejta € plrllogamiura (€ parasé dhe ekuivalenieve & sap. Hogarive 18 arkétueshme dhe 18
pagueshme. dhe huave jond € nglashime me vierat e wre kontab2l neto pér shkak ¢ maturimit
atatshkurtér ose normave 1€ interesit 2 cilat i perafroben normave @ treaut.

3. POLITIKEAT KONTABEL iV AZHDIM
33 Aktivet alutgjatla materiale

i Nivhyar dfre imaija

T¢ gjitha aktiver afurgjuta materiale paragiten me kosto duke britur amortizimin ¢ akumuluar dhe
humbyjen nga rénia né vlerl. Kostoiun périshin shpenzimet 1€ cilat lidhen drejipérdrejt me blerjen
ahtivit. Kosto e akliveve 18 veté ndéruara perishin koston ¢ blerjeve 18 matenaleve, punén dhe gdo
kosto tjetér g& ka pér synim 1€ sjelle aktivet n& kushte pune, koston e gmontimit dhe hedjen e
clementéve, rregullimin ¢ vendit né 1@ cilin ale june vendosur si dhe kostot e lapitalizuara 18
huamarrjes, Progrmi i bleré, § eill éshié 7 éndEsishém ne funksionimin ¢ pajisjes s8 lidhor me 18 gshié
kapitalizuar si pjesc e nsaj pajisjcic.

ke pyesd 18 akibvit kand Bohieemte & ndryshme ate kontsbilizohen si aktive mé vele (pérbérgail mé
1t medheny) 1 grupin € akiveve aftgjala materale,

Fitimet dhe humbjet nga nxjerta jashte perdorimit e njé aktivi afatgjate matenal pércakiohen né bazg
te krahusiout midis 1 ardhoraye nea nxjerna jashié pérdorimit dhe vierés s mbarue dhe ko fitine
apo humbyge njilen neto né pasgyein ¢ perlormancds,

if, Rosted viftese

kasto ¢ plesSs zévindgsoesy 12 njé clementi 1 aktiveve afalgjata materiale njihet né vierén € mbartor
ne qofié se ka probahilitet g¢ pérlitimel chondmike né & ardhmen do 1@ gjenerchen nga ky aktiv dhe
dio 18 rrjedhin nd Shogéri, si dhe kosto ¢ Késaj plese 1@ je@ e matshime né mcnyre 1@ besoeshme, Kostot
c shérbimeve 1@ perditshme i pajisieve dhe makinerive niihen né pasgyrén e 1€ ardhurave kur ot
ndodhin - -

Hi.  Amortizimg
Aunortizimi #inakinerive dhe pajisjeve Hogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur mbi jeién e

oo piese 1@ nj@ akaivi of nga dita e parg ¢ najit g2 pason muagin né @ cilin g Eshté blerd.

Akuvet e dhéna me gir wmortizehen pérggad perindhds me 8 shkurtér midis kohés s€ dhénies me gira
dhe jerdpjardsist <F tyee, Tokn nuk amoizohet.

T¢ gjitha sktivet materiale 1€ Shogérist amortizohen me vierén ¢ mbewr dhe vetém aktivet i
materiale amortizohen me metodén lineare. Toks dhe shigpitd ¢ banimit {p&rfshirg shiojcat) nuk

amortizohen, Normat vjetore 1€ amortizimit jang si m& poshie:

MNdresan, honsimibaione, makiner
Mjete transporti, papsje dhe instalinie
Pajisie té fjera

Pajisje hompiuterike




3 POLITIRAT KONTABEL (VAZHDIM)

34 Lhvlerésimi

L Abziver financiare

NJjE akuiv financiar honsiderchet i zhvler@suar nése ka 12 dhéna objektive g tregojnd se njé apo disa
ngjarie kané cfekie negative ne [Tubset ¢ ardhshme g parshikohet 8 burojn€ nga aktivi dhe kur Kjo
mund ¢ vlerésohet me besueshmiri,

NjE Zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, (& matur me Kosto 1€ amortizuar, logasiter si diferenct
midis vierés s¢ mbarur dhe vierés aktuale @ erjedhjeve 8 ardhshme 1€ parashikuara 18 parasé @
skontuara me normeén efekuve 1@ interesit,

Aktiver financiare & rénd@sishine individoalisht testohen plr zhivlerisim né ményveé individuale,
Aktivet ¢ tjera financiare vierésolien né m@nys€ & grupuar, né grupe gé kané karakieristika 12
nejashone 18 mepihut @ kredisd

Humbijet nga zhvlergsimi njibien nf pasgvein ¢ perlonmaneés,

NiE lmbje nga phvlerésimi rimerret nése rimarga md 1€ lidhet objeksivisht me njé ngjanie
ndodhur pas njoljes sE kumbjes nga zhelorésimi, Pérakiiver financiare 18 matura me kosto 18
amortizuar, rimarria njiliel né pasqyrén ¢ perfonmancés,

ii Aktived jo fincncicre

Vlera ¢ mbetur ¢ aktiseve jo (inanciare (€ Shoqérisé, rishikohet ng ¢do dmE raportimi pér 18 péreakiuar
fiEse ka i dhiing pir zhvierdsim. Nése ko € dhéna o8 illa, atGherd vlerdsoher viers € rikuperueshme ¢
ahtivit, Shuma e rikuperueshme gshié viera mé e lane ndérmjet vierés s drejté minus kostot ¢ shitjes
dhe vierds n€ pérdorim. Ne vierdsimin e vierés né pérdorim, rjedhja e pritshme e ardhshme ¢ parasé
éshig skontuar né vierén aktuale duke pérdorur normén e skontimit g¢ reflekion vierén akiuale té
parssd ne reg dhe reziget specifike t¢ akuvit pér @ cilar viersimet e rjedhjeve 1@ ardhshme 18 parass
nuk jang rregulluar,

M€ humbje nga zhvlergsimi njilel nése viers e mbetur o ni¢ aktivi tejkalon vietdn ¢ G (8
rikuperueshme, Humbiel nea shvlerésimi njthen né pasgyren ¢ performuncds.

35 Provigjonet

NiE provigion njihet nése, si rexuliat i njE ngjarje € shkuar. Shogéna ka njeé detyrim Ligjor apo 12
kushtduar, i cili mund 1€ vieresohet né mdnyré (€ besueshme dhe ka munddsi & né 1 ardlunen do (&
duhen rrjedha dalése parash péir shiverjen e 1ij.

3.n Njohja e tf ardhurave

¢ ardhurat pErbehen kevesisht nga eifat fikse 1@ magazinimit dhe rajtint pér periudha ko

kohézgjatjes s& kontratés me metodén lineare,

a7 Té ardhurat dhe shpenximet Ananciare S
T% ardhurat flnancizre pEefshyng 1@ ardhurnt nga interesi nga Tondet ¢ thvestuara o dey
dhe firimet nga transaksionel né monedhié 1& huaj. Té ardhurat nga interesi njiken kur ato

Shpengimet financiare périzhijné shpenzimet financiare nga huamargel. humbjel nd monedh 1€ huaj
dhe ndryshimet né vierén ¢ drejié # aktiveve financiare pérmes [itimit apo humbjes né viers 2 dreji&
{nése ka), T¢ githa kostoi e huamarrjes njihen né pasqyreén e performancés kur ato ndodhin,




3 POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

38 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi 1 timit mbi fitimin pérfshin taumin ¢ vibL i eili njihet drejipérdreit né pasqyrén ¢ performances.
Tatimi @ vitit €shie tatimi 1 pritshém pér v paguar mbi 1 ardlorat ¢ taweshme 18 vitit, duke pérdorur normat

tarimore n€ fugi né daen € raportimn,

34 Kostot ¢ lnpmarcjes

Rostot ¢ huamarries & lidhen drejtpéedrejt me blerjen, ndértimin ose prodiimin ¢ aktiveve & kualifikuara,
W cilar jang aktive 4@ domosdoshmirisht kerkojng shumé hobé per té geng pati pér pérdorim ose shite, |
shtohen kostos sé hétvre aktiveve. derisa kéto akiive i€ jené gati per pérdorim ose shitje.

4 MJETET MONETARFE

Mictet monetare mé 31 dhijetr 2015 Jané si me poshis

Mé 31 dhjetor 2015

Banka rezidente /Furo [.763.816

Banka rexidente ne 1ISD 300,303

Banka rezidenic /Lek [R.040.448

Arka o 130867

'I'U'J'AJ_._I 20,237 437
S TE DREJTA TE ARKETUESHME L

T& drefiat e ark€lueshme mé 31 dhjetor 2015 pérbhen si mé poshié:
M3l dhjetor 2015

Llogari t& arkétweshme. neto 115018662
i & arkélueshme nga shieti: TYSH dogane . - -

TOTALI 115015662

Llagari 1§ arkétueshnie, neto L15.018,662

6 INVENTARI
Inventari mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjeror 2014 peérbéhet sl me poshiis:

ME 31 dhjetor 2015
Mallra | 103.177.810
Parapagime per inveniar _ LETRT0Z




TOTALL

110,556,512

7  AKTIVE FINANCIARE - TITUJ TE TJERE TE HUADHENIES

Tirgj ie tjere te huadhenies pér vitin 2013 § referohet -

ME 31 dhjetor 2015
Huadhenie afaishkurer 3.000.000

TOTALL 3,000,000
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9 DETYRIME TE TJERA

Detyrime t& tjera mé 3| dlyetor 201 pérbéhen si mé posiné:

NE 31 dhjetor 2015

Tingft e huamarrjes 50,885 1498
Denvrime ndaj institucioneve te kredise 27.601.531
Arketime ne avance per pororsi 203,974
T'e pagueshme per shlivitetin ¢ shfrytezimit 93,443,893
Te pagueshme ndaj njesive ckonomike brenda

grupit 40,491 456
Te pagueshme ndaj punanjesve 2,588,029
Detvrime ndaj shretit: Sigurime shogérore 166,126
Detyrime ndaj shienit: 1 tera 2560831
TOTALI 217,932,019

- Shuma 30,885,198 leke jane dias hua te marea. Pritet likujdimi | nje pjese gate 2046
- Shuma 27,601,551 leke eshte detyrimi ndag Rantfeisen Bank per overdraitin e marre.
« Shuma 93,243,893 lehe eshie detyrimi ndaj furnitoresve deri ne daten 311220135,

- Shuma 40,491,436 leke estite financimi i krver nga onaky ne vitet paraardhes

- Shuma 2.385.029 leke eshte detyrimi ncaj punonjesve per pagat.

i -
= Bhuma 166,126 leke eshie detveimi per stpurimet shogerore dlie shendetésore per muann
Dhjetor 2005 i ¢ili eshie paguar ne muajin Janar 2016,

- Shuma 2,509,655 leke jane detyrimet e era himore per TVSHL atim fitmin dhe wtimin ¢
mbajlur ne bunm.

1 DETYRIME AFATGIATA
Detyrime € tjera mé 3| dhjetor 2015 pérbéhen si me poshté:

e 31 dhjetor 2013

Detvrime ndaj fnstitucioneve te Kredine

TOTALIL




11 KAPITALI AKSIONAR

Ma 31 dhjetor 2015, hapitali aksionar gshié 100,000 Lek (2014: 100,000 Lek) . M 31 dhjetor 2013,
100% e Kapitalit 2ksionar zotérohet nga « Lulzim Kepllanaj ,

Fitmi neto per vitin linanciare 2015 eshie 32,609,801 shogeria pasusn ttim fitim ne shumen
6.375.34 lehe: Fitimi 1 pashperndare T shoyerise eshte ne Shumen 66,006.579 leke.

12 TE ARDHURA NGA AKTIVITETT | $H FRYTEZIMIT
Té ardhurat nga aktiviteti | shini@zimin pér vitin e mby Hur mé 31 dhjetor 2015 paragiten si mé
pinshi:

I'érvitin e mbyitur

mi 31 dhjetor 2015

Te ardhura nga shita ¢ mallrave” 19,395 404

Te ardhura te tjera 2607000

TOTALIL e 322,002,494

L3 LENDE E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

Shpenzimet per lende te pare dhe materiale 1e konsumueshme per kryverjen e punimeve te
sittlacionuara:

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Blerjesshpenzine mallrash, shérbimesh 347,837.383

TOTALI 247,837,385

14 SHPENZIME PERSONEILI
Shpenzime personeli pérbéhet nza pagat dhe kontributet pérsigurimet shogErore dhie she

Pér vitio e mbyllur
i 31 dhjetor 2015

Shpenzime pér pagat . 5.879.154
Kontribute shogérore dhe shéndetésore — 981,819




Humbije ¢ reulizuar e karst | kembimn ) (6E.050)

TOTALI (177,598)

I8 TATIM FITTMI

Shoqgria @shté subjelt & tatim ftimit nE Shqipéri; norma e tatim filimit Eshee L53% pér vitin 2015,
Deklarmat tatimore dorgzalien gdo vit, por 8 ardhurm dhe shpenzimer € deklaruarm per géllime
tatimore konsiderchen vetgdeklarime deri ne momentin g¢ autoritetel lutimore shqyriojnd deklaratat
dhe rregjistriniet ¢ tatimpaguesit dhe leshojng vierdsimin final. Ligjet dhe mregullar tatimore shyjiptare
Jang objekt interpretimi nga auloriteter tiimore.

Pérllagaritiu e normiy efektive 1@ trim fitindt per vitin 2005

lotzli | 1e ardhurave nen akliviteti

| totali | shpenzimeve npg fktiviteti B _ - B ﬂ 283,259,790
Firimi Kowtabel - - = - :'_3.‘:',135, 145 |
|_Shipenzimet e pagbritshme e - ) | 4,650,482
_Fitimi Tatimor _ o _ | 43,835,627
Tatum Gtimi | loparitar e 6,575,344 |
Fitind Neto - e o _ = 32,5[]9,30_].._
| Pargparimet o ) _ | 4640214
Detyrimi per tu paguar . 1,934,530

14 ANGALIIME DHE PASIGURI

Leslitje givgésare 1 jera

Gjaté akrivitetit normal, Shogéria mund 1@ perlshiber né procedura figiare, padi dhe geshije givgésore
me palé © treta. Drejtimi beson se gdo ngiarje ¢ mundshme nE i ardhmen nuk do @ ket efelt
negativ material nd pozicionin [inaneiar 1¢ Shogirise, né rezultatin apo né fuksin e mjeteve monelar,

20 NGIARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT

Nuk Ka ndodhur asnjé ngjaie pus datés sé raportinit qé do @ kérkonte rregullime apo shpjegime 1@
mEtejshme né kil pasqyvra fnanciare.
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